
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

      ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 
 
 

 

 

Odesláno prostřednictvím E-ZAK 
 
 
 
 
 

Číslo VZ Naše značka Vyřizuje/linka Praha 
 

 
Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4  tel: + 420 261 192 570 

Pracoviště: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4  e-mail: hana.valtova@praha4.cz 
IČO: 0006 3584  Profil zadavatele: https://ezak.praha4.cz 

   

 
 

VZP/21/015 P4/257687/21/OPR/VAL Valtová/261 192 570 30. 6. 2021 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Tímto oznamujeme, že veřejný zadavatel, městská část Praha 4, IČO 00063584, se sídlem Antala Staška 

2059/80b, 140 46 Praha 4, (dále jen zadavatel), rozhodl dne 30. června 2021 usnesením Rady městské 

části Praha 4 č. 13R-439/2021 v zadávacím řízení, vedeném ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „ZŠ Školní 700/5, Praha 4 – rekonstrukce 

školní kuchyně“, zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen zákon), uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 25. 3. 2021, (dále jen 

zadávací řízení),  

o vyloučení účastníka zadávacího řízení   

DC ENGINEERING spol. s r.o., IČO: 024 14 864, se sídlem náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 150 

00 Praha 5, (dále jen účastník), z důvodu nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení v souladu s ust. 

§ 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

Zadavatel si v čl. 14 písm. b) zadávací dokumentace vyhradil právo oznámit své rozhodnutí o vyloučení 

uveřejněním na profilu zadavatele. 

Odůvodnění: 

Při posouzení nabídky účastníka byly zjištěny nedostatky v obsahu nabídky. Účastník byl vyzván 

k předložení objasnění nabídky dle ust. § 46 odst. 1 zákona. Po posouzení předloženého objasnění 

nabídka účastníka v části gastrotechnologie stále vykazuje následující nedostatky, které jsou v rozporu 

s minimálními požadavky zadavatele:   

a) VARNÝ KOTEL (poz, J7) 

Nabízené zařízení nesplňuje minimální požadavky zadavatele v zadávací dokumentaci ve výkazu 

výměr v požadované specifikaci -„Horní deska bude prolamovaná s odtokem“, nabízené zařízení 

nesplňuje požadavek zadavatele na horní desku prolamovanou s odtokem. Tento požadavek výrazně 

přispívá k hygieně celého varného bloku, kdy veškerá tekutina z víka kotle a z nádoby kotle odtéká 

do kanalizace a nezůstává na pracovní ploše. 

 

 

 DC ENGINEERING spol. s r.o. 

k rukám pana Petra Kozáka Cicka, 

jednatele  

 Náměstí 14. října 1307/2 

150 00  Praha 5 

 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 4 

 

b) PLYNOVÝ SPORÁK (poz. J13) 

Účastník uvedl ve své nabídce ve výkazu výměr na poz. J3 Plynový sporák ve sloupci H konkrétní 

typ výrobce, typové označení výrobku - Electrolux/391002. Na základě doloženého technického 

listu komise konstatovala, že nabízené zařízení nesplňuje požadavky zadavatele v zadávací 

dokumentaci na sílu plechů vrchní desky min. 3 mm. V zaslaném objasnění účastník doložil nový 

technický list, ale k modelu Electrolux 391242, tedy účastník mění svou nabídku a nabízí jiný 

model zařízení, než uvedl v nabídce a také ve výkazu výměr. V souladu s ust. § 46 odst. 2 zákona 

nesmí být nabídka po uplynutí lhůty po podání nabídek měněna, materiální změna nabídky není 

možná.    

c) MULTIFUNKČNÍ PÁNEV (poz. J21) 

U této položky jsou požadované parametry uvedeny jako minimální nebo maximální a zadavatel 

nepřipouští toleranci +/- 10%, jak uvádí účastník ve svém objasnění. Nabízené zařízení nemá 

požadovanou užitnou plochu min. 63 dm2, v nabídce účastník deklaruje užitnou plochu 59 dm2 

a dále nabízené zařízení nesplňuje celkový instalovaný příkon max. 37 kW, v nabídce účastník 

deklaruje příkon 41 kW. 

d) AUTOMATICKÁ PÁSOVÁ MYČKA (poz. N2) 

Nabízené zařízení v nabídce účastníka nesplňuje následující požadované parametry zadavatele 

v zadávací dokumentaci:  

- instalovaný příkon 32 kW (+/- 10%), v nabídce účastníka je uveden instalovaný příkon 

46,8 kW;  

- min. 3 aktivní tanky, přičemž v doloženém technickém listu v nabídce účastníka je 

jednoznačně uvedeno „dvoutanková pásová myčka“;  

- množství výstupního vzduchu vysálaného z rekuperace 150 m3 (+/- 10%) za hodinu provozu, 

v nabídce účastníka je množství výstupního vzduchu 450 m3/hod.;  

- spotřebu SUV za hod. provozu 150 l/hod. (+/- 10%), v nabídce účastníka je uvedena spotřeba 

SUV 320 l/hod.;  

- množství protékající vody, regenerující mycí tanky 80 l/hod. provozu (+/- 10%), v nabídce 

účastníka je uvedeno množství protékající vody, regenerující mycí tanky 220 l/hod. provozu.  

Většina požadovaných parametrů má významný vliv na provozní hospodárnost myčky a nabízené 

zařízení je výrazně překračuje. 

e) MYČKA PROVOZNÍHO NÁDOBÍ (poz. P3) 

Zařízení nabízené účastníkem nesplňuje požadavek zadavatele v zadávací dokumentaci na 

“požadovaný instalovaný příkon 16,9 kW (+/- 10%)”, nabízené zařízení má instalovaný příkon 

12,9 kW. 

Do myčky je napouštěna studená voda a v případě velice nízkého příkonu, tzn. příkonu, který není 

v toleranci +/-10 % k požadovanému zadavatelem, bude nepřiměřeně dlouhá čekací doba nahřátí 

a zahájení mycího cyklu.  

 

Na základě shora uvedených zjištěných nedostatků, dospěla komise pro posouzení kvalifikace a pro 

hodnocení nabídek (dále jen komise) k rozhodnutí, že účastník nesplnil minimální požadavky 

zadavatele. 

Zadavatel se se závěry komise ztotožnil a rozhodl o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení 

v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení lze podat zadavateli podle § 242 odst. 

2 zákona zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. V souladu s ust. § 53 

odst. 5 zákona se toto oznámení o vyloučení považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění 

na profilu zadavatele. 

 

Účastník zadávacího řízení se v souladu s ust. § 243 zákona může písemně vzdát práva na podání 

námitek proti rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru dodavatele. Doručením písemného vzdání 

se práva podat námitky zadavateli tak uplyne tomuto účastníkovi zadávacího řízení lhůta pro podání 

námitek. 

 

 

 

 

 

             

           Mgr. Michal Nocar 

pověřený vedením odboru právního 

     Úřadu městské části Praha 4 

Za správnost vyhotovení: 

Bc. Hana Valtová 

referent oddělení veřejných zakázek 

Odbor právní Úřadu městské části Praha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

Vzdání se práva podání námitek proti rozhodnutí zadavatele 

 
v zadávacím řízení č. VZP/21/015 k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

„ZŠ Školní 700/5, Praha 4 – rekonstrukce školní kuchyně“,  

vedeném ve zjednodušeném podlimitním řízení,  

zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen zákon), uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 25. 3. 2021,  

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Městská část Praha 4 

Sídlo: Antala Staška 2050/80b, 140 46 Praha 4 

IČ: 00063584 

DIČ: CZ00063584 

 

 

 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Název:  

Sídlo:  

IČO:  

DIČ:  

Právní forma:  

 

 

 

Účastník zadávacího řízení se tímto vzdává práva na podání námitek proti rozhodnutí zadavatele 

o vyloučení a rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ve výše uvedeném zadávacím řízení v souladu 

s ust. § 243 zákona. 

 

 

 

 

V ……………………. dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………… 

           podpis oprávněné osoby jednat jménem  

        účastníka zadávacího řízení 
 

 

 

Vyplněné vzdání se práva podání námitek proti rozhodnutí zadavatele a podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka zadávacího řízení zašlete, prosím, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK zadavateli. 
 

 


		2021-06-30T14:16:10+0200
	Hana Valtová


		2021-06-30T15:08:00+0200
	Mgr. Michal Nocar




